[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

РЕШЕНИЕ

«02»  октября  2018г.

                     № 6
О постоянных комиссиях Совета народных депутатов Осинниковского городского округа

На основании предложений депутатов  о наименовании, количестве, персональном и количественном составе постоянных комиссий  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, протоколов заседаний постоянных комиссий,  ст.29 Устава муниципального образования- Осинниковского городского округа, Регламентом работы Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

решил:

1. По основным направлениям деятельности  Совета сформировать пять постоянных комиссии  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  со следующими наименованиями:

- постоянная комиссия  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  по бюджету, налогам и финансовой политике;

- постоянная комиссия Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  по развитию городского хозяйства и предпринимательству;

- постоянная комиссия  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  по развитию социальной сферы города;

- постоянная комиссия Совета  народных депутатов Осинниковского городского округа  по местному самоуправлению и безопасности;

- постоянная комиссия  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа    по вопросам  молодежной политики, культуры и спорта.

2. Утвердить состав:

- постоянной комиссии  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  по бюджету, налогам и финансовой политике в количестве 5 человек;

- постоянной комиссии  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  по развитию городского хозяйства и предпринимательству в количестве 8 человек;

- постоянной комиссии  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  по развитию социальной сферы города в количестве 9 человек;

- постоянной комиссии  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  по местному самоуправлению и безопасности в количестве 8 человек.

- постоянную комиссию  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа    по вопросам молодежной политики, культуры и спорта в количестве 7 человек.

3.Утвердить следующий персональный  состав депутатов постоянной комиссии  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа по бюджету, налогам и финансовой политике:
Жарков Игорь Петрович
Мочалова Ольга Васильевна

Яковлева Ирина Валериевна

Морозкин Олег Владимирович

Гуляр Владимир Петрович

4. Утвердить следующий персональный состав депутатов постоянной комиссии Совета народных депутатов Осинниковского городского округа по развитию городского хозяйства и предпринимательству:

Шевлюга Сергей Иванович
Погребняк Александр Николаевич

Перехода Сергей Владимирович

Сенцов Алексей Викторович

Юхлин Евгений Владиславович

Гуляр Владимир Петрович

Лобыкин Руслан Вячеславович

Георгиев Евгений Александрович

5. Утвердить следующий персональный состав депутатов постоянной комиссии  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа по развитию социальной сферы города:
Гуляр Петр Иванович
Зикк Федор Александрович

Шерстнева Анна Васильевна

Гейн Валерий Феликсович

Туз Евгений Евгеньевич

Яковлева Ирина Валериевна
Мочалова Ольга Васильевна

Франк Екатерина Викторовна

Круль Светлана Васильевна

6. Утвердить следующий персональный состав депутатов постоянной комиссии  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа по местному самоуправлению и безопасности :
Морозкин Олег Владимирович

Жарков Игорь Петрович

Лобыкин Руслан Вячеславович
Сенцов Алексей Викторович

Зикк Федор Александрович

Шевлюга Сергей Иванович

Перехода Сергей Владимирович

Круль Светлана Васильевна

7. Утвердить следующий персональный состав депутатов постоянной комиссии  Совета  народных депутатов Осинниковского городского округа по вопросам молодежной политики, культуры и спорта:
Юхлин Евгений Владиславович
Туз Евгений Евгеньевич

Гуляр Петр Иванович

Шерстнева Анна Васильевна

Гейн  Валерий Феликсович

Погребняк Александр Николаевич

Франк Екатерина Викторовна

8.Утвердить:

- председателем постоянной комиссии Совета  народных депутатов Осинниковского городского округа по бюджету, налогам и финансовой политике депутата Жаркова Игоря Петровича;

- председателем постоянной комиссии Совета  народных депутатов Осинниковского городского округа по развитию городского хозяйства и предпринимательству Гуляр Владимира Петровича;
- председателем постоянной комиссии Совет  народных депутатов Осинниковского городского округа  по развитию социальной сферы города Круль Светлану Васильевну;
- председателем постоянной комиссии Совета  народных депутатов Осинниковского городского округа по местному самоуправлению и безопасности Шевлюга Сергея Ивановича ;
- председателем постоянной комиссии Совета  народных депутатов Осинниковского городского округа по вопросам молодежной политики, культуры и спорта Юхлина Евгения Владиславовича.

9.Признать утратившим силу:
 Решение Совета  народных депутатов Осинниковского  городского   округа от 24.09.2013г. №4 " О постоянных комиссиях Совета народных депутатов Осинниковского городского округа";

Решение Совета  народных депутатов Осинниковского  городского   округа  от 22.03.2016 №396 "О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  от 24.09.2013г.№4 "О постоянных комиссиях Совета народных депутатов Осинниковского городского округа";

Решение Совета  народных депутатов Осинниковского  городского   округа  от 11.10.2017 №676"О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  от 24.09.2013г.№4 "О постоянных комиссиях Совета народных депутатов Осинниковского городского округа";
Решение Совета  народных депутатов Осинниковского  городского   округа  от 27.02.2018 №732 "О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  от 24.09.2013г.№4 "О постоянных комиссиях Совета народных депутатов Осинниковского городского округа".

10.Поручить постоянной комиссии  Совета  народных депутатов Осинниковского городского округа по местному самоуправлению и безопасности разработать и внести на рассмотрении Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  проект решения о полномочиях  постоянных комиссиях Совета.

Председатель
Совета народных депутатов
Осинниковского городского округа                                                              Н.С. Коваленко